OFÍCIO VEREADOR n° 1222/2015
São Roque, 01 de junho de 2015.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, visando que a Vigilância Sanitária Municipal oriente o zelador do “Clube Palhoça” para adotar providências com relação a eventual foco de dengue no local.
Tal medida é necessária para impedir eventual criação do mosquito da dengue no local, motivo pelo qual alguns moradores das proximidades procuraram este Vereador informando que gostariam que a Vigilância Sanitária orientasse o zelador do clube sobre a dengue.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

WESLEY DE MATOS PEREIRA

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2015 - 11:08:08 03885/2015
/vtc